校教〔2015〕29号

关于做好2015届毕业设计（论文）评优
与抽检准备工作的通知
各二级学院、直属教学部：
根据常州工学院《毕业设计（论文）工作条例》、《优秀毕业设计（论文）评选办法》以及江苏省教育厅关于毕业设计（论文）评优与抽检工作的有关要求，经研究，学校决定组织开展2015届校级优秀毕业设计（论文）评选、省级优秀毕业设计（论文）推荐以及省教育厅毕业设计（论文）抽检准备工作，现将有关事项通知如下：
一、校级毕业设计（论文）评优工作
（一）申报范围

参加本次申报的优秀毕业设计（论文）必须为2015届毕业生的毕业设计（论文），鼓励推荐由团队合作完成的优秀毕业设计（论文）。

（二）申报条件

1. 优秀毕业设计（论文）的申报条件
（1）选题适当，符合本专业教学要求；

（2）能够较好地体现本专业基本知识、基本技能的综合应用；

（3）具有一定的创新性，或具有一定的学术水平和独到见解，或具有一定的实用（参考）价值。

2. 优秀毕业设计（论文）团队的申报条件

（1）选题科学，符合本专业培养目标与教学要求，有利于培养复合型人才，各子课题设计合理，任务分工明确，研究内容有机联系；
（2）整体质量较高，能有效反映团队成员间的实质性协作与配合，且有群策群力、协同攻关的研究成果；
（3）每个团队不少于2位学生，其组成可为同一专业的学生，也可为跨学科、跨专业的学生；
（4）团队有总的指导教师，每位学生有各自的指导教师。
（三）申报数量

1. 各二级学院单篇毕业设计（论文）的推荐数量不超过本学院应届毕业生总数的3%，且一、二、三等奖的推荐数量呈递增。延陵学院各专业的优秀毕业设计（论文），由承担毕业设计（论文）教学任务的相关二级学院负责推荐申报。

2. 各二级学院优秀毕业设计（论文）团队申报数量不超过2项。
（四）申报材料
各二级学院推荐的优秀毕业设计（论文），请按以下要求报送材料：

1. 申报单篇优秀毕业设计（论文）一等奖、优秀毕业设计（论文）团队奖项的，均需提交每位学生的“2015届毕业设计（论文）资料档案袋”，内装完整材料，包括毕业论文、毕业设计说明书、图纸、程序、实物照片及相关获奖证书及学生公开发表的学术论文等。

2. 凡申报单篇优秀毕业设计（论文）的，须填写《常州工学院优秀毕业设计（论文）推荐表》；申报参加优秀毕业设计（论文）团队的，除填写《常州工学院优秀毕业设计（论文）团队推荐表》外，还须提交5000字以上的团队毕业设计（论文）总结报告。总结报告应目标明确，结构清晰，分工明确，论述完整。（纸质稿一份及电子稿）。
3．二级学院须填报《2015届优秀毕业设计（论文）推荐排序表》（纸质稿一份及电子稿）。
4. 二级学院须通过常州工学院毕业设计（论文）智能管理系统的“表格导出”功能中导出并打印《成绩汇总表》（相关负责人审核签字并加盖公章），报送纸质稿一份。

5．凡参加校级优秀毕业设计（论文）及团队申报的论文，各二级学院应统一委托校图书馆进行毕业论文（设计）相似度检测，参加申报的论文（设计）相似度原则上应低于15%。
二、省教育厅毕业设计（论文）评优与抽检工作
省教育厅毕业设计（论文）评优与抽检工作将全部通过网络申报，具体要求如下：
（一）评优

1．省教育厅优秀毕业设计（论文）推荐数量不超过学校当年应届毕业生总数的千分之三。学校将根据校级毕业设计（论文）的评审结果，择优推荐参加省教育厅优秀毕业设计（论文）的评选。

2．凡被推荐参加省教育厅优秀毕业设计（论文）及团队评选的论文附件电子材料光盘不超过50兆；超过50兆的需在学校相关网站展示，展示网址随申报材料同时提交。

3．被推荐参加省教育厅优秀毕业设计（论文）及团队评选的网络申报由教务处另行通知。

（二）抽检

省教育厅毕业设计（论文）抽检学生名单将从我校2015届毕业生中随机产生。被抽检的二级学院应组织相关人员按要求准时上传抽检相关材料，具体工作内容由教务处另行通知。

请各二级学院严格按照学校关于毕业设计（论文）的教学管理规定，及时将学生毕业设计（论文）有关材料的纸质与电子文件进行整理归档，并认真组织做好评优申报与抽检准备工作。相关申报表格可在教务处网站本通知附件中下载，申报材料须在6月18日前报送教务处实践教学科。联系电话：85217637（内线84225）；电子邮箱：jwsj@oa.czu.cn。
附件：1.优秀毕业设计（论文）推荐表
2.优秀毕业设计（论文）团队推荐表

3.常州工学院优秀毕业设计（论文）推荐排序表
二○一五年五月二十五日
PAGE
5